" Anno Domini MCCCLXI Ind. Xliii die V mensis 
Septembris. Solvi Andree Pauli de Viterbio pro pretio quis
dam domus sue posite in Civitate Viterbii in contrata S.ti 
Petri Castri S.ti Angeli iuxta rem heredum Angelucci Magi
stri Angeli Rem T otij Geminelli et viam publicam a duabus 
partibus. CL V li b. pap. " 
(Archivio Vaticano, Collertoriae 247, ff. 237 v., 238 r. , 266 r.) 

Docc. IX (1361) 

" In primis die III mensts Novembri Anni domini 
MCCCLXI Solvi Paolo Cortese de Urbe pro salario suo 
dierum duorum quibus fruivi! ad retractandum Cameram 

Rocche Viterbii ubi dominus Rector Patrimonii mora trahit 
et ad reficiendum porticale situ m ante portam maiorem diete 
Rocche ad rationem Xl s. pap. in die. XXII s. pap. " 

" ltem sol vi eidem pro pretio II librarum buiJonum empto-
. . c 

rum per eum ad ratlonem III s.p. per hbram et II bul-
lectarum emptarum per eum ad rationem II s. pro C posite 
in refectioni dicti porticali. X s. pap." 

"Die XIII mensis decembris supradicti Anni. Solvi 
Andree Symonecti de Viterbio pro pretio unius clavis opte 
ab eo pro sera sportilli porte barbacamnis Rocche Viterbii 
iuxta porta m Mai ore m diete Rocche. Xliii s. pap. '' 

(Archivio Vaticano, Collectoriae 247, ff. 255 r., 256 v.) 
Vi sono altri pagamenti a maestranze viterbesi, ma non é nomi

nata la Rocca di Viterbo. 

Do cc. X ( • 362) 

"Die VIII mensis Martij Anni domini MCCCLXII. 
Solvi Egidio Berti de Viterbio clavario pro pretio unius ca
tarcioni de ferro cum sera e t clavi empti ab eo positi in 
hostio turris (?) roche Viterbii versus planum Sancti Faustini 
in quo reponitum est granum Camere pro sulamento diete 
Roche. XXVIII s. pap. •· 

·• Item solvi et assignavi Ser Johanni Guidotij de Monte
flasconis pro expensis per eu m faciendis in hedificat ione 

Rocche Viterbiensis. INr IIfi XL libre x s. pap. " 

(Archivio V:uic:~no, Col/ectoriae 247, ff. 256 v., 268 r.) 

URBANO v 
Doc. XI (r366) 

" .. Igitur cum ad civitatem Viterbiensem intendamus pri
mitus declinare, et in Arce, quam in dieta civitate construi 
fecit tua fraternitas, immorari volumus tue fraternitate man
damus, quatinus dieta m Arcem et eius officinas, prout expedi
re credideris, facias preparari: de m uni tione vero victualium 
per alias Jicteras, cum tempus videbitur, rescribemus. 
Datum Avinione XIII Kal.Augusti Pontificatus nostri anno 
quarto." 

(BIBLIOCRAf'IA TIIEINER, Codex dip/omaticus .. , Roma 1862, II, p. 437) 

EuGENIO IV 

Doc. XII 

" .. no bis humiliter supplicaTi facistis quatenus pro repa
rationibus murorum, pontum, portarum, et fortalicium civi
tatis ejusdem nec non fonti ... et Balneorum necessarijs, ut 
singulis mensibus triginta ducatos aureos de introitibus dicti 
Communis expendere possitis. Non obstant concessione 
vobis facta per felicis recordationis Martinum Papam V 
praedecessorem nobis concedere dignaremur .. "